(6) 其將在法定但未發行的股份中保留於所有仍未
行使的可換股債券獲轉換後將須發行的足夠股
份數目；

(7) 其將根據所有適用法律公開披露任何內幕消
息；

(8) 其將在所有重大方面遵守反賄賂法律、反洗錢
法律及罰則；及

(9) 其將根據所有適用法律繼續經營業務。

否定性契諾

只要任何可換股債券仍未償還且尚未贖回，則本公
司承諾：

(1) 其將取得及╱或維持履行其於可換股債券項
下義務所須的一切適用同意及批准，且將不會
為避免或尋求避免履行根據可換股債券條款及
條件須遵守或履行的任何條款而採取任何行
動；

(2) 其將確保將於不時轉換可換股債券後發行的換
股股份將至少與當時發行在外的所有其他股份
享有同等地位，且不附帶任何產權負擔；

(3) 其不會作出將會或可能合理預期導致換股股份
按其面值的折讓價向債券持有人發行的任何行
動；

董事會函件

– 30 –

(4) 其將不會並將促使其受限制附屬公司均不會就
其現時或未來的全部或任何部分承擔、資產或
收入（包括任何未催繳資本）設置任何產權負
擔或允許任何產權負擔存續，以就任何金融負
債作出擔保，惟除非(i)有關產權負擔為可換股
債券條款及條件項下允許的產權負擔或(ii)與
此同時或在此之前，根據可換股債券為就有關
金融負債作出擔保而設置或存續的相同抵押品
或須經債券持有人的普通決議案批准的其他抵
押品則作別論；

(5) 其將不會在並無按照可換股債券條款及條件的
情況下就可換股債券的任何權利及╱或條款
作出任何更改或建議作出任何更改；及

(6) 其將不會以對整體債券持有人利益嚴重不利的
方式更改或修改換股股份附帶的任何權利。

地位： 因行使可換股債券所附換股權而發行的換股股份應
繳足股款，且無任何產權負擔。該等換股股份應(i)

在所有其他方面與當時已發行的股份享有同等地
位；(ii)已正式上市，並獲准在聯交所買賣且可自由
轉讓；及(iii)附帶與本公司組織章程大綱及組織章程
細則所載與股份有關的相同權利，並賦予其持有人
權利悉數享有就股份所支付或作出的所有股息和其
他分派。

上市： 可換股債券將不會在聯交所或任何其他證券交易所
上市。本公司將向聯交所申請批准換股股份上市及
買賣。

董事會函件

– 31 –

對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司已發行股份為2,122,454,581股。下表載列(i)本公司
於最後實際可行日期的股權架構；及(ii)假設(a)換股價為4.0港元，(b)除換股股份外，
將不發行股份及(c)並無收到根據該等要約的有效接納，本公司緊隨因可換股債券獲悉
數轉換而配發及發行換股股份後的股權架構：

於最後實際可利日期

緊隨因可換股債券獲悉

數轉換而配發及發行換股股份後

股東名稱 股份數目
佔股權概約

百分比 股份數目
佔股權概約

百分比

聯想控股（附註1） 563,583,025 26.55 563,583,025 22.90

Warburg Pincus & Co.（附註2） 235,839,260 11.11 235,839,260 9.58

要約人 442,656,855 20.86 442,656,855 17.98

相關投資者（附註3） – – 339,062,500 13.77

公眾股東 880,375,441 41.48 880,375,441 35.77

總計 2,122,454,581 100.00 2,461,517,081 100.00

附註：

1. Grand Union是一家由唯一普通合夥人Infinity Wealth Limited及唯一有限合夥人南明有限公
司控制的獲豁免責任合夥。Infinity Wealth Limited是南明有限公司的全資附屬公司，而南
明有限公司由聯想控股全資擁有。Legion Elite Limited是南明有限公司的全資附屬公司。因
此，聯想控股被視為於Grand Union及Legion Elite Limited分別持有的562,668,025股股份及
915,000股股份中擁有權益。

2. Warburg Pincus Private Equity XI, L.P. 擁有Amber Gem Holdings Limited（「Amber Gem」）
41.42%股本權益；Warburg Pincus Private Equity XI, L.P. 為Warburg Pincus XI, L.P.的全
資附屬公司，而Warburg Pincus XI, L.P.由WP Global LLC全資擁有。WP Global LLC由
Warburg Pincus Partners II, L.P.全資擁有，而Warburg Pincus Partners II, L.P.由Warburg

Pincus Partners GP LLC全資擁有。Warburg Pincus Partners GP LLC由Warburg Pincus & Co

[…]

所上市公司（即華星控股有限公司（股份代號：8237）及宜昌東陽光長江藥業股份有限
公司（股份代號：1558））分別於二零一五年十月八日及二零一八年八月十四日與彼等
各自的認購人訂立認購協議，據此，各認購人獲授優先購買權，倘於該等可換股債券
各自發行完成後，各發行人建議發行任何證券，允許彼等認購各發行人的股份。

根據可換股債券的條款，吾等注意到，董事會函件內「可換股債券的主要條款－
調整事件」一節第(4)至(10)段載列的調整事件僅在發行日期滿一周年當日或發生除牌事
件當日（以較早者為準）前繼續適用。此外，合資格債券持有人並無絕對權利在其後發
行的新證券中購買任何股份。倘若合資格債券持有人於相關時間為　貴公司的關連人
士（定義見上市規則），根據上市規則，任何認購股份事項須獲當時的獨立股東批准，
因此，獨立股東有權否決向有關合資格債券持有人進一步發行任何股份，實際上令現
時授出的優先購買權未能生效，直至取得當時的獨立股東批准為止。就獨立於　貴公
司的合資格債券持有人而言，認購有關證券毋須獲股東批准。

獨立財務顧問函件

– 87 –

鑒於投資者透過認購帶有若干禁售條件的可換股債券向　貴公司提供即時資金，
讓合資格債券持有人維持其在　貴公司中轉換後的股權，鼓勵合資格債券持有人投
入　貴公司及轉換可換股債券為換股股份，乃符合　貴公司及股東的利益。　貴公司可
減低償還可換股債券的未來現金流壓力，且倘若合資格債券持有人選擇於交割日後購
買額外股份，　貴公司可受益於所籌得的額外所得款項，因此轉換換股股份可為　貴公
司帶來裨益。

鑒於上述，根據　貴公司目前的情況，並考慮優先購買權將於可換股債券（其將
於發行日期一周年或發生除牌事件時失效）發行日期一周年後或發生除牌事件代替「可
換股債券的主要條款－調整事件」一節第(4)至(10)段載列的調整事件時生效，吾等因
而認為向合資格債券持有人授出優先購買權乃符合　貴公司及股東的整體利益。

5. 貴公司於過去12個月進行的集資活動

於緊接最後實際可行日期前12個月期間，　貴公司並無進行任何集資活動。因
此，為確保能籌措資金履行　貴集團於二零二一年的還款義務，並釋放流動現金以採
購新汽車補充　貴集團的車隊，　貴公司決定發行可換股債券。

獨立財務顧問函件

– 88 –

6. 對股東股權的潛在攤薄影響

於最後實際可行日期，　貴公司已發行股本包括2,122,454,581股股份。以下載列
(i)　貴公司於最後實際可行日期的股權架構；及(ii)假設(a)換股價為4.0港元，(b)除換
股股份外，將不發行股份及(c)並無收到根據該等要約的有效接納，　貴公司緊隨因可換
股債券獲悉數轉換而配發及發行換股股份後的股權架構：

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨因可換股債券獲悉數轉換

而配發及發行換股股份後

股份數目 佔股權概約百分比 股份數目 佔股權概約百分比

聯想控股（附註1） 563,583,025 26.55 563,583,025 22.90

Warburg Pincus & Co.（附註2） 235,839,260 11.11 235,839,260 9.58

要約人 442,656,855 20.86 442,656,855 17.98

相關投資者（附註3） – – 339,062,500 13.77

公眾股東 880,375,441 41.48 880,375,441 35.77

總計 2,122,454,581 100.00 2,461,517,081 100.00

附註：

1. Grand Union是一家由唯一普通合夥人Infinity Wealth Limited及唯一有限合夥人南明有限公
司控制的獲豁免責任合夥。Infinity Wealth Limited是南明有限公司的全資附屬公司，而南
明有限公司由聯想控股全資擁有。Legion Elite Limited是南明有限公司的全資附屬公司。因
此，聯想控股被視為於Grand Union及Legion Elite Limited分別持有的562,668,025股股份及
915,000股股份中擁有權益。

2. Warburg Pincus Private Equity XI, L.P. 擁有Amber Gem Holdings Limited（「Amber Gem」）
41.42%股本權益；Warburg Pincus Private Equity XI, L.P. 為Warburg Pincus XI, L.P.的全
資附屬公司，而Warburg Pincus XI, L.P.由WP Global LLC全資擁有。WP Global LLC由
Warburg Pincus Partners II, L.P.全資擁有，而Warburg Pincus Partners II, L.P.由Warburg

Pincus Partners GP LLC全資擁有。Warburg Pincus Partners GP LLC由Warburg Pincus & Co